ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

____________№ ____________

О внесении изменений в постановление мэрии городского округа Тольятти от 25.07.2013г. № 2383-п/1
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства по автомобильным дорогам местного значения городского округа Тольятти»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 г. № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», постановлением мэрии городского округа Тольятти от 15.09.2011 г. № 2782-п/1 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление мэрии городского округа Тольятти от 25.07.2013г. N 2383-п/1 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства по автомобильным дорогам местного значения городского округа Тольятти»  (далее – постановление) (газета «Городские ведомости», 30.07.2013г. № 56, 08.08.2014г. № 100, 27.03.2015г. № 20, 02.10.2015г. № 71, 20.11.2015г. № 85, 09.02.2016г. № 6, 11.03.2016г. № 13, 22.03.2016г. № 16, 27.12.2016г. № 92) следующие изменения:
1.1. В подпункте 2.1 пункта 2 слова «Заместителя мэра по городскому хозяйству» заменить словами «Первого заместителя главы городского округа».
1.2. В подпункте 2.2 пункта 2 слово «мэрии» заменить словом «администрации».
1.3. В пункте 3 слово «мэрии» заменить словом «администрации».
1.4. В пункте 5 слова «заместителя мэра по городскому хозяйству» заменить словами «первого заместителя главы городского округа Тольятти».
2. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства по автомобильным дорогам местного значения городского округа Тольятти», утвержденный постановлением мэрии городского округа Тольятти от 25.07.2013г. № 2383-п/1, следующие изменения:

2.1. В пункте 2.3, абзаце первом пункта 2.4, абзацах первом, шестом подпункта 2.4.1, подпункте 2.4.2 слово «мэрия» в соответствующем падеже заменить словом «администрация» в соответствующем падеже.
2.2. В подпункте 2.8.1 пункта 2.8:

2.2.1. Пункт 1 Перечня документов изложить в следующей редакции:
«

	1.
	Заявление по форме, утвержденной приказом Минтранса России от 24.07.2012 №258
	1 оригинал, в форме электронного документа
	Приказ Минтранса России от 24.07.2012 №258 «Об утверждении Порядка выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов».
	Департамент дорожного хозяйства и транспорта администрации городского округа Тольятти
	заявитель

».
2.2.2. В столбце 2 пункта 3  Перечня документов слова «Начисления, факты оплаты и квитанции, подтверждающие оплату государственной пошлины за выдачу разрешения» заменить словами «Копия платежного документа, подтверждающего уплату государственной пошлины за выдачу специального разрешения».

2.2.3. Перечень документов дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«

	9.
	Копия документов транспортного средства (паспорт транспортного средства или свидетельство о регистрации транспортного средства), с использование которого планируется перевозка тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов
	1 копия, в форме электронного документа
	Приказ Минтранса России от 24.07.2012 №258 «Об утверждении Порядка выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов».
	заявитель
	заявитель

».
2.3. Пункт 2.8 дополнить подпунктом 2.8.3 следующего содержания:

«2.8.3. В заявлении указывается: наименование уполномоченного органа; наименование и организационно-правовая форма - для юридических лиц; фамилия, имя, отчество с указанием статуса индивидуального предпринимателя - для индивидуальных предпринимателей; идентификационный номер налогоплательщика (далее - ИНН) и основной государственный регистрационный номер (далее - ОГРН или ОГРНИП) - для российских юридических лиц и индивидуальных предпринимателей; адрес (местонахождение) юридического лица; фамилия, имя, отчество руководителя; телефон; фамилия, имя, отчество, адрес места жительства, данные документа, удостоверяющего личность, - для физических лиц и индивидуальных предпринимателей; банковские реквизиты (наименование банка, расчетный счет, корреспондентский счет, банковский индивидуальный код (далее - р/с, к/с, БИК)).».

2.4. Пункт 2.9 изложить в следующей редакции:

«2.9. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:
- отсутствие возможности установить личность заявителя (полномочного представителя);

- заявление подписано лицом, не имеющим полномочий на подписание данного заявления;

- заявление не содержит сведений, установленных подпунктом 2.8.3 пункта 2.8 настоящего Регламента;

- к заявлению не приложены документы, соответствующие требованиям пункта 2.8 настоящего Административного регламента, в том числе: отсутствие полного комплекта документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги; ненадлежащее оформление документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги (в том числе несоответствие приложенных к заявлению документов документам, указанным в заявлении; неразборчивость написанного от руки текста, а также наличие подчисток, приписок, специально не оговоренных исправлений; наличие в документах серьезных повреждений, наличие которых не позволяет однозначно истолковать их содержание; наличие в представленных документах разночтений наименований, показателей, сведений, адресов.».

2.5. Пункт 2.10 изложить в следующей редакции:

«2.10.1. Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:

1) Департамент не вправе выдавать специальные разрешения по заявленному маршруту согласно Приказу Минтранса России от 24.07.2012 № 258 «Об утверждении Порядка выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов»;

2) сведения, предоставленные в заявлении и документах, не соответствуют техническим характеристикам транспортного средства и груза, а также технической возможности осуществления заявленной перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;

3) установленные требования о перевозке делимого груза не соблюдены;

4) при согласовании маршрута установлена невозможность осуществления перевозки по заявленному маршруту транспортным средством с заявленными техническими характеристиками в связи с техническим состоянием автомобильной дороги, искусственного сооружения или инженерных коммуникаций, а также по требованиям безопасности дорожного движения;

5) отсутствует согласие заявителя на:

- проведение оценки технического состояния автомобильной дороги;

- принятие специальных мер по обустройству пересекающих автомобильную дорогу сооружений и инженерных коммуникаций, определенных согласно проведенной оценке технического состояния автомобильной дороги и в установленных законодательством случаях;

- укрепление автомобильных дорог или принятие специальных мер по обустройству автомобильных дорог или их участков, определенных согласно проведенной оценке технического состояния автомобильной дороги и в установленных законодательством случаях;

6) заявитель не произвел оплату оценки технического состояния автомобильных дорог, их укрепления в случае, если такие работы были проведены по согласованию с заявителем;

7) заявитель не произвел оплату принятия специальных мер по обустройству автомобильных дорог, их участков, а также пересекающих автомобильную дорогу сооружений и инженерных коммуникаций, если такие работы были проведены по согласованию с заявителем;

8) заявитель не внес плату в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам транспортным средством, осуществляющим перевозку тяжеловесных грузов;

9)  отсутствие оригинала заявления и схемы автопоезда на момент выдачи специального разрешения, заверенных регистрационных документов транспортного средства, если заявление и документы направлялись в уполномоченный орган с использованием факсимильной связи.

2.10.2. Департамент, принявший решение об отказе в выдаче специального разрешения, информирует заявителя о принятом решении, указав основания принятия данного решения.

2.10.3. В случае подачи заявления с использованием Портала информирование заявителя о принятом решении происходит через личный кабинет заявителя на Портале.

2.10.4. В случае принятия решения об отказе в выдаче специального разрешения по основаниям, указанным в подпунктах 1 - 3 подпункта 2.10.1 пункта 2.10 настоящего Административного регламента, Департамент информирует заявителя в течение четырех рабочих дней со дня регистрации заявления.»
2.6. В  абзаце четвертом пункта 2.14 слово «мэрии» заменить словом «администрации».
2.7. В абзаце шестом подпункта 2.15.2 пункта 2.15 слова «заместителем мэра по городскому хозяйству» заменить словами «первым заместителем главы городского округа».
2.8. В абзаце четвертом подпункта 2.15.3 пункта 2.15 слова «заместителем мэра по городскому хозяйству»  заменить словами «первым заместителем главы городского округа».
2.9. В подпункте 2.16.1 пункта 2.16 слово «мэрии» заменить словом «администрации».
2.10. В абзацах первом, третьем подпункта 2.16.12 пункта 2.16 слово «мэрии» заменить словом «администрации».
2.11. В подпункте 2.16.13 пункта 2.16 слово «мэрии» заменить словом «администрации».
2.12. В подпункте 3.2.6.6 подпункта 3.2.6 пункта 3.2 слово «мэрии» заменить словами «администрации городского округа».

2.13. Подпункт 3.2.6.4 подпункта 3.2.6 пункта 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2.6.4. Специалист Отдела проводит анализ представленных документов, проверяя юридическую силу правоустанавливающих документов, устанавливает:

  1) наличие полномочий на выдачу специального разрешения по заявленному маршруту;

  2) сведения, предоставленные в заявлении и документах, на соответствие технических характеристик транспортного средства и груза, а также технической возможности осуществления заявленной перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;

  3) информацию о государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя или юридического лица (для российских перевозчиков) с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия;

  4) соблюдение требований о перевозке делимого груза.»

2.14. В абзаце втором подпункта 3.2.6.9 подпункта 3.2.6 пункта 3.2 слово «мэрии» заменить словом «администрации».

2.15. В подпункте 3.2.6.16 подпункта 3.2.6 пункта 3.2 слова «не отсутствует» заменить словами «отсутствует».

2.16. В подпункте 3.2.6.26 подпункта 3.2.6 пункта 3.2 цифры «3.5.29» заменить цифрами «3.2.6.25».

2.17. Подпункт 3.2.6.27 подпункта 3.2.6 пункта 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2.6.27. В случае оплаты возмещения вреда специалист Отдела готовит проект распоряжения о выдаче Разрешения и проект Разрешения в соответствии  с формой, утвержденной приказом Минтранса России от 24.07.2012 №258.»

2.18. В подпункте 3.2.7.1 подпункта 3.2.7 пункта 3.2 слова «заместитель мэра по городскому хозяйству» заменить словами «первый заместитель главы городского округа», слово «мэрии» заменить словом «администрации».
2.19. В абзацах первом, втором подпункта 3.2.7.2 подпункта 3.2.7 пункта 3.2 слово «мэрии» заменить словом «администрации».

2.20. В абзаце третьем подпункта 3.2.7.2 подпункта 3.2.7 пункта 3.2 слово «мэрии» заменить словом «администрации», слова «заместителю мэра по городскому хозяйству» заменить словами «первому заместителю главы городского округа».
2.21. В подпункте 3.2.7.3 подпункта 3.2.7  пункта 3.2 слова «заместитель мэра по городскому хозяйству» заменить словами «первый заместитель главы городского округа».
2.22. В подпункте 3.2.7.4 подпункта 3.2.7 пункта 3.2 слова «заместителем мэра по городскому хозяйству» заменить словами «первым заместителем главы городского округа», слово «мэрии» заменить словом «администрации».
2.23. В подпункте 3.2.8.1 подпункта 3.2.8 пункта 3.2 слова «заместителем мэра по городскому хозяйству» заменить словами «первым заместителем главы городского округа», слово «мэрии» заменить словом «администрации».
2.24. В подпункте 3.2.8.2 подпункта 3.2.8 пункта 3.2 слово «мэрии» заменить словом «администрации».

2.25. В подпункте 3.2.8.3 подпункта 3.2.8 пункта 3.2 слово «мэрии» заменить словом «администрации».

2.26. В подпункте 3.2.8.4 подпункта 3.2.8 пункта 3.2 слово «мэрии» заменить словом «администрации».

2.27. В подпункте 4.2.2 пункта 4.2 слова «заместителя мэра» заменить словами «первого заместителя главы городского округа», слова «мэра городского округа Тольятти» заменить словами «главы городского округа Тольятти».
2.28. В абзаце втором пункта 5.1 слова «мэру городского округа Тольятти или заместителю мэра» заменить словами «главе городского округа Тольятти или первому заместителю главы городского округа».
2.29. В абзаце первом, втором пункта 5.3 слово «мэрия» в соответствующем падеже заменить словом «администрация» в соответствующем падеже».

2.30. В абзацах втором, четвертом, пятом пункта 5.4 слово «мэрии» заменить словом «администрации».
2.31. В пункте 5.5 слово «мэра» заменить словом «главы городского округа», слово «мэрии» заменить словом «администрации».
2.32. В пункте 5.6 слово «мэрии» заменить словом «администрации».
2.33. Приложения № 2,3  к Административному регламенту признать утратившими силу.
2.34. Приложение № 5 к Административному регламенту изложить в редакции согласно приложению к настоящему Постановлению.
   3. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти (Блинова Т.В.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости» и разместить на Официальном портале администрации городского округа Тольятти  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городского округа Тольятти И.Н. Ладыку.

Глава городского округа Тольятти

                           С.А. Анташев
Приложение

к постановлению администрации

городского округа Тольятти

от ____________ № ___________

Приложение № 5

                                             к Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

                                             «Выдача специального разрешения на

                                             движение тяжеловесного и (или)

                                                крупногабаритного транспортного средства
по автомобильным дорогам местного значения

городского округа Тольятти»

Реквизиты

на оплату возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения городского округа Тольятти, на оплату государственной пошлины за выдачу специального разрешения на движение по автомобильной дороге транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

ИНН 6320001741 КПП 632431007

Получатель: УФК по Самарской области   (Департамент дорожного хозяйства и транспорта  администрации городского округа Тольятти, л/с 04423010770)

Счет:    40 101 810 200 000 010 001

Банк:    ОтделениеСамара г. Самара

БИК:     043601001   ОКТМО 36740000

КБК 909 1 08 07173 01 1000 110

Назначение платежа: Госпошлина за выдачу органом местного самоуправления городского округа специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и или (крупногабаритных грузов), зачисляемая в бюджеты городских округов

КБК 909 1 16 90040 04 0000 140

Назначение платежа:

Плата в счет возмещения вреда, причиняемого автотранспортными средствами автомобильным дорогам общего пользования местного значения г.о. Тольятти
12